令和 4 年 11 月 2 日

保護者の皆様へ

寝屋川市教育委員会

寝屋川市立三井小学校長

市立中学校給食について（お知らせ）

平素より、本市教育行政の推進ならびに学校給食の運営に対して、ご理

解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

標記の件につきまして、令和２年 11 月に策定した「今後の学校給食

（温かい給食の拡充等）基本方針」に基づき、令和５年４月から親子給

食方式を導入し、更に毎日、温かい給食を提供するため、現在、各種整備

を進めております。

今後の中学校給食における親子給食方式の内容につきましては、下記の

とおりとなりますので、お知らせいたします。

 今後も引き続き、安全で安心な給食を提供してまいりますので、ご理解とご協

力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

記

１ 温かい給食（拡充）の提供開始時期

  令和５年４月から

２ 給食の献立について

  小学校の献立を基本として、中学生の栄養価の摂取基準を考慮し、給食の量

を増やすことや、追加のおかず等を盛り込むこととします。

３ 給食の提供について

  小学校と同様の食缶による温かい給食を提供します。

４ アレルギーの対応について

  小学校に準じたアレルギー対応となります。

                      問い合わせ先

                      寝屋川市教育委員会事務局

                      学校教育部 施設給食課

                      電話：072-813-0073（直通）